MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

   RESOLUÇÃO Nº. 92 DE 05 DE JUNHO DE 2013.

        O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,
EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer de nº 444/2013 da
Câmara de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa RESOLVE ad referendum:

Aprovar a PRORROGAÇÃO DE PRAZO para conclusão dos Projetos

de Pesquisa abaixo relacionados:

Titulo Faculdade Professor Vigência

Construção  e  expansão  automática  de
ontologia a partir de fontes não estruturadas.

FACET Joinvile
Batista Junior

01.10.2010 a
31.07.2013

Prorrogação até
31.07.2016

Determinação eletroanalítica e cromatográfica
de  antioxidantes/corantes  em  biodiesel
produzido em Mato Grosso do Sul.

FACET Magno
Aparecido
Gonçalves
Trindade

01.11.2010 a
30.11.2013

Prorrogação até
31.08.2016

Questão  agrária  e  apropriação  territorial:
impasses, possibilidades e perspectivas no sul
de Mato Grosso do Sul.

FCH Márcia Yukari
Mizusaki

01.08.2010 a
31.07.2013

Prorrogação até
30.06.2016

Estudo,  caracterização  e  influência  em
dislipidemias de óleos extraídos de Acrocomia
aculeata  (macaúba)  e  Orbignya  phalerata
(babaçu).

FACET Rozanna
Marques
Muzzi

01.07.2009 a
30.06.2013

Prorrogação até
30.06.2015

Preparação,  caracterização,  avaliação
biológica e estudo do comportamento térmico
de  ésteres  derivados  do  ácido  3,5-
demetoxibenzóico e análogos.

FACET Rozanna
Marques
Muzzi

01.04.2007 a
31.07.2013

Prorrogação até
30.06.2015

Prof. Dr. Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 92 DE 05 DE JUNHO DE 2013.